

| Template | current month | | | year to date | | | monthly results | | | | | | | | | | | |
|------------------------------|---------------|--------|-------------|--------------|--------|-------------|-----------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|----|----|
| 10 | actual | budget | variance | actual | budget | variance | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| balance sheet | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| fixed assets | 1 000 000 | | -1 000 000 | 1 000 000 | | -1 000 000 | 1 090 000 | 1 080 000 | 1 070 000 | 1 060 000 | 1 050 000 | 1 040 000 | 1 030 000 | 1 020 000 | 1 010 000 | 1 000 000 | | |
| other fixed assets | 40 000 | | -40 000 | 40 000 | | -40 000 | 40 000 | 40 000 | 40 000 | 40 000 | 40 000 | 40 000 | 40 000 | 40 000 | 40 000 | 40 000 | | |
| current assets | 240 000 | | -240 000 | 240 000 | | -240 000 | 240 000 | 240 000 | 240 000 | 240 000 | 240 000 | 240 000 | 240 000 | 240 000 | 240 000 | 240 000 | | |
| inventory | 60 000 | | -60 000 | 60 000 | | -60 000 | 60 000 | 60 000 | 60 000 | 60 000 | 60 000 | 60 000 | 60 000 | 60 000 | 60 000 | 60 000 | | |
| receivables | 60 000 | | -60 000 | 60 000 | | -60 000 | 60 000 | 60 000 | 60 000 | 60 000 | 60 000 | 60 000 | 60 000 | 60 000 | 60 000 | 60 000 | | |
| other assets | 80 000 | | -80 000 | 80 000 | | -80 000 | 80 000 | 80 000 | 80 000 | 80 000 | 80 000 | 80 000 | 80 000 | 80 000 | 80 000 | 80 000 | | |
| related company | 40 000 | | -40 000 | 40 000 | | -40 000 | 40 000 | 40 000 | 40 000 | 40 000 | 40 000 | 40 000 | 40 000 | 40 000 | 40 000 | 40 000 | | |
| vat | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| total assets | 1 280 000 | | -1 280 000 | 1 280 000 | | -1 280 000 | 1 370 000 | 1 360 000 | 1 350 000 | 1 340 000 | 1 330 000 | 1 320 000 | 1 310 000 | 1 300 000 | 1 290 000 | 1 280 000 | | |
| current liabilities | -3 400 000 | | 3 400 000 | -3 400 000 | | 3 400 000 | -3 400 000 | -3 400 000 | -3 400 000 | -3 400 000 | -3 400 000 | -3 400 000 | -3 400 000 | -3 400 000 | -3 400 000 | -3 400 000 | | |
| payables | -1 100 000 | | 1 100 000 | -1 100 000 | | 1 100 000 | -1 100 000 | -1 100 000 | -1 100 000 | -1 100 000 | -1 100 000 | -1 100 000 | -1 100 000 | -1 100 000 | -1 100 000 | -1 100 000 | | |
| accruals | -200 000 | | 200 000 | -200 000 | | 200 000 | -200 000 | -200 000 | -200 000 | -200 000 | -200 000 | -200 000 | -200 000 | -200 000 | -200 000 | -200 000 | | |
| provisions | -1 500 000 | | 1 500 000 | -1 500 000 | | 1 500 000 | -1 500 000 | -1 500 000 | -1 500 000 | -1 500 000 | -1 500 000 | -1 500 000 | -1 500 000 | -1 500 000 | -1 500 000 | -1 500 000 | | |
| related company | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| vat | -300 000 | | 300 000 | -300 000 | | 300 000 | -300 000 | -300 000 | -300 000 | -300 000 | -300 000 | -300 000 | -300 000 | -300 000 | -300 000 | -300 000 | | |
| tax liability | -300 000 | | 300 000 | -300 000 | | 300 000 | -300 000 | -300 000 | -300 000 | -300 000 | -300 000 | -300 000 | -300 000 | -300 000 | -300 000 | -300 000 | | |
| net operating assets | -2 120 000 | | 2 120 000 | -2 120 000 | | 2 120 000 | -2 030 000 | -2 040 000 | -2 050 000 | -2 060 000 | -2 070 000 | -2 080 000 | -2 090 000 | -2 100 000 | -2 110 000 | -2 120 000 | | |
| financed by | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| shares in issue | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ordinary share capital | -100 000 | | 100 000 | -100 000 | | 100 000 | -100 000 | -100 000 | -100 000 | -100 000 | -100 000 | -100 000 | -100 000 | -100 000 | -100 000 | -100 000 | | |
| share premium | -100 000 | | 100 000 | -100 000 | | 100 000 | -100 000 | -100 000 | -100 000 | -100 000 | -100 000 | -100 000 | -100 000 | -100 000 | -100 000 | -100 000 | | |
| shareholders' capital | -200 000 | | 200 000 | -200 000 | | 200 000 | -200 000 | -200 000 | -200 000 | -200 000 | -200 000 | -200 000 | -200 000 | -200 000 | -200 000 | -200 000 | | |
| equity | -500 000 | | 500 000 | -500 000 | | 500 000 | -500 000 | -500 000 | -500 000 | -500 000 | -500 000 | -500 000 | -500 000 | -500 000 | -500 000 | -500 000 | | |
| earnings - prior years | -100 000 | | 100 000 | -100 000 | | 100 000 | -100 000 | -100 000 | -100 000 | -100 000 | -100 000 | -100 000 | -100 000 | -100 000 | -100 000 | -100 000 | | |
| earnings - current year | -75 500 000 | | 75 500 000 | -75 500 000 | | 75 500 000 | -7 550 000 | -15 100 000 | -22 650 000 | -30 200 000 | -37 750 000 | -45 300 000 | -52 850 000 | -60 400 000 | -67 950 000 | -75 500 000 | | |
| shareholders equity | -76 300 000 | | 76 300 000 | -76 300 000 | | 76 300 000 | -8 350 000 | -15 900 000 | -23 450 000 | -31 000 000 | -38 550 000 | -46 100 000 | -53 650 000 | -61 200 000 | -68 750 000 | -76 300 000 | | |
| cash and cash resources | 79 420 000 | | -79 420 000 | 79 420 000 | | -79 420 000 | 11 380 000 | 18 940 000 | 26 500 000 | 34 060 000 | 41 620 000 | 49 180 000 | 56 740 000 | 64 300 000 | 71 860 000 | 79 420 000 | | |
| term loans | -500 000 | | 500 000 | -500 000 | | 500 000 | -500 000 | -500 000 | -500 000 | -500 000 | -500 000 | -500 000 | -500 000 | -500 000 | -500 000 | -500 000 | | |
| asset finance loans | -500 000 | | 500 000 | -500 000 | | 500 000 | -500 000 | -500 000 | -500 000 | -500 000 | -500 000 | -500 000 | -500 000 | -500 000 | -500 000 | -500 000 | | |
| interest bearing debt | 78 420 000 | | -78 420 000 | 78 420 000 | | -78 420 000 | 10 380 000 | 17 940 000 | 25 500 000 | 33 060 000 | 40 620 000 | 48 180 000 | 55 740 000 | 63 300 000 | 70 860 000 | 78 420 000 | | |
| capital employed | 2 120 000 | | -2 120 000 | 2 120 000 | | -2 120 000 | 2 030 000 | 2 040 000 | 2 050 000 | 2 060 000 | 2 070 000 | 2 080 000 | 2 090 000 | 2 100 000 | 2 110 000 | 2 120 000 | | |

| Template | current month | | | year to date | | | monthly results | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------------------|---------------|--------|--------|--------------|--------|-------------|-----------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|----|------------|
| | 10 | actual | budget | variance | actual | budget | variance | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| cash flow | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Opening bank balances | | | | 100 000 | | -100 000 | 100 000 | 11 380 000 | 18 940 000 | 26 500 000 | 34 060 000 | 41 620 000 | 49 180 000 | 56 740 000 | 64 300 000 | 71 860 000 | | | |
| Net operating profit | | | | 77 000 000 | | -77 000 000 | 7 700 000 | 7 700 000 | 7 700 000 | 7 700 000 | 7 700 000 | 7 700 000 | 7 700 000 | 7 700 000 | 7 700 000 | 7 700 000 | | | |
| Interest | | | | -1 100 000 | | 1 100 000 | -110 000 | -110 000 | -110 000 | -110 000 | -110 000 | -110 000 | -110 000 | -110 000 | -110 000 | -110 000 | | | |
| Taxation | | | | -300 000 | | 300 000 | -30 000 | -30 000 | -30 000 | -30 000 | -30 000 | -30 000 | -30 000 | -30 000 | -30 000 | -30 000 | | | |
| Dividends | | | | -100 000 | | 100 000 | -10 000 | -10 000 | -10 000 | -10 000 | -10 000 | -10 000 | -10 000 | -10 000 | -10 000 | -10 000 | | | |
| Cash from operations | | | | 75 500 000 | | -75 500 000 | 7 550 000 | 7 550 000 | 7 550 000 | 7 550 000 | 7 550 000 | 7 550 000 | 7 550 000 | 7 550 000 | 7 550 000 | 7 550 000 | | | |
| Change - inventory | | | | | | | -60 000 | | | | | | | | | | | | 60 000 |
| Change - receivables | | | | | | | -60 000 | | | | | | | | | | | | 60 000 |
| Change - other assets | | | | | | | -80 000 | | | | | | | | | | | | 80 000 |
| Change - related company | | | | | | | -40 000 | | | | | | | | | | | | 40 000 |
| Change - other assets | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Change - payables | | | | | | | 1 100 000 | | | | | | | | | | | | -1 100 000 |
| Change - accruals | | | | | | | 200 000 | | | | | | | | | | | | -200 000 |
| Change - provisions | | | | | | | 1 500 000 | | | | | | | | | | | | -1 500 000 |
| Change - related company | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Change - VAT credits | | | | | | | 300 000 | | | | | | | | | | | | -300 000 |
| Change - taxation | | | | | | | 300 000 | | | | | | | | | | | | -300 000 |
| Change in working capital | | | | | | | 3 160 000 | | | | | | | | | | | | -3 160 000 |
| Free cash flow | | | | 75 500 000 | | -75 500 000 | 10 710 000 | 7 550 000 | 7 550 000 | 7 550 000 | 7 550 000 | 7 550 000 | 7 550 000 | 7 550 000 | 7 550 000 | 7 550 000 | 7 550 000 | | -3 160 000 |
| Fixed assets | | | | -1 100 000 | | 1 100 000 | -1 100 000 | | | | | | | | | | | | |
| Depreciation write back | | | | 100 000 | | -100 000 | 10 000 | 10 000 | 10 000 | 10 000 | 10 000 | 10 000 | 10 000 | 10 000 | 10 000 | 10 000 | 10 000 | | |
| Change - other fixed assets | | | | | | | -40 000 | | | | | | | | | | | | 40 000 |
| Application to Capital assets | | | | -1 000 000 | | 1 000 000 | -1 130 000 | 10 000 | 10 000 | 10 000 | 10 000 | 10 000 | 10 000 | 10 000 | 10 000 | 10 000 | 10 000 | | 40 000 |
| Change - share capital | | | | | | | 200 000 | | | | | | | | | | | | -200 000 |
| Change - equity loan | | | | | | | 500 000 | | | | | | | | | | | | -500 000 |
| Change - term loan | | | | | | | 500 000 | | | | | | | | | | | | -500 000 |
| Change - asset finance loans | | | | | | | 500 000 | | | | | | | | | | | | -500 000 |
| Change in funding | | | | | | | 1 700 000 | | | | | | | | | | | | -1 700 000 |
| Closing bank balance | | | | 74 600 000 | | -74 600 000 | 11 380 000 | 18 940 000 | 26 500 000 | 34 060 000 | 41 620 000 | 49 180 000 | 56 740 000 | 64 300 000 | 71 860 000 | 79 420 000 | 79 420 000 | | -4 820 000 |
| Check - balance sheet | | | | 79 420 000 | | -79 420 000 | 11 380 000 | 18 940 000 | 26 500 000 | 34 060 000 | 41 620 000 | 49 180 000 | 56 740 000 | 64 300 000 | 71 860 000 | 79 420 000 | 79 420 000 | | |
| Net cash flow after servicing loan | | | | 75 500 000 | | -75 500 000 | 11 210 000 | 7 550 000 | 7 550 000 | 7 550 000 | 7 550 000 | 7 550 000 | 7 550 000 | 7 550 000 | 7 550 000 | 7 550 000 | | | -3 660 000 |

